

## Zmluva o dielo č. 2022001536

uzatvorená podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

---

### Zmluvné strany:

**Objednávateľ:** **MESTO KOŠICE**  
so sídlom: Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice  
IČO: 00691135  
DIČ: 2021186904  
IČ DPH: SK2021186904  
štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Polaček, primátor  
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu (IBAN): SK10 5600 0000 0004 4248 3062

(ďalej len „Objednávateľ“)

**a**

**Zhotoviteľ:** **MRS Crane s.r.o.**  
so sídlom Poľovnícka 107, 040 18 Nižná Hutka  
IČO: 50138367  
DIČ: 2120185892  
IČ DPH: SK2120185892  
štatutárny orgán: Bc Marek Štefuš - konateľ  
bankové spojenie:  
číslo účtu (IBAN):  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, v oddiele Sro,  
vo vložke č. 38431/V

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

uzatvárajú na základe vzájomne dosiahnutého konsenzu, predovšetkým podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, túto Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“)

### PREAMBULA

Zmluva sa uzatvára na základe výsledku verejného obstarávania s predmetom zákazky „**Stavebné úpravy Galaktická 9**“ v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, ktoré bolo vyhlásené postupom zákazky s nízkou hodnotou.

### I. Úvodné ustanovenia

1. Osoby oprávnené konať v mene Zmluvných strán:
  - a) Osoby oprávnené za Objednávateľa:
    - na konanie vo veciach zmluvných:
    - na konanie vo veciach technických:
  - b) Osoby oprávnené za Zhotoviteľa:
    - na konanie vo veciach zmluvných: Bc. Marek Štefuš
    - na konanie vo veciach technických: Bc. Marek Štefuš

## II. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo: „**Stavebné úpravy Galaktická 9**“ (ďalej len dielo), v celom rozsahu podľa rozpočtu avýkazu výmer, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy a podľa podmienok určených v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ odsúhlasil a potvrdzuje, že cena za zhotovenie diela nepresiahne cenu podľa rozpočtu Zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu tejto Zmluvy a Zhotoviteľ potvrdzuje, že rozpočet za dielo vypracoval s prihliadnutím na svoje odborné znalosti a vynaloženú odbornú starostlivosť potrebnú pre kompletné zhotovenie, dokončenie a riadne odovzdanie diela.
3. Zhotoviteľ vykoná dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastnú zodpovednosť. V prípade vykonávania diela prostredníctvom tretích osôb (subdodávateľov) zodpovedá Zhotoviteľ Objednávateľovi za splnenie záväzku vykonať dielo riadne a včas akoby dielo vykonával sám.
4. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať od Zhotoviteľa a zaplatiť za jeho vykonanie dohodnutú cenu podľa podmienok obsiahnutých v tejto zmluve.
5. Dielom sa tiež rozumejú všetky prípravné a stavebno-technické, montážne práce a služby súvisiace s realizáciou predmetu plnenia Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy a jej príloh. V predmete Zmluvy sú obsiahnuté všetky plnenia, ktoré nie sú výslovne uvedené v Zmluve, ale sú nevyhnutné na vykonanie diela, a o ktorých Zhotoviteľ s prihliadnutím na vlastné odborné znalosti s vynaložením všetkej odbornej starostlivosti vedel alebo vedieť mal a mohol, a ktoré mohol zistiť obhliadkou.
6. Miestom vykonania diela je areál bývalej ZŠ Galaktická 9, Košice, na parcele č. 3375 v kat. území: Jazero, okres: Košice IV, evidovaná Okresným úradom Košice, kat. odborom na LV č. 3214.
7. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom diela v zmysle podmienok stanovených Objednávateľom a že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky vykonania diela, osobitne Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil so širšími vzťahmi na území, ktoré budú dotknuté vykonávaním diela, a že mu nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré by mohli ovplyvniť riadne a včasné vykonanie diela.
8. Zhotoviteľ alebo subdodávateľ, ktorý sa podieľa na plnení zmluvy priamo alebo subdodávateľ, ktorý sa podieľa na plnení zmluvy nepriamo a je partnerom verejného sektora pri tejto zmluve, musí mať zapísané údaje v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. v znení neskorších predpisov pred podpisom zmluvy ako aj počas celej doby plnenia zmluvy, ak takúto povinnosť majú. Zároveň zapísaný užívateľ výhod partnera verejného sektora nesmie byť osobou podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z.
9. Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi účinnú súčinnosť potrebnú pre splnenie predmetu zmluvy, odovzdávať zhotoviteľovi písomné informácie a podklady včas, v rozsahu a termínoch dohodnutých na rokovaníach.

## III. Podmienky vykonávania diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo s odbornou starostlivosťou a že dielo bude spĺňať kvalitatívne požiadavky definované projektovou dokumentáciou, platnými normami STN a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Všetky platné normy STN sa stávajú týmto ustanovením záväznými pre zhotovenie diela podľa tejto Zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technologické postupy výstavby a použitia materiálov podľa výkazu výmer a technologického postupu bez požadovania zmien výkazu výmer.
3. Zhotoviteľ vykoná a dokončí práce v súlade so Zmluvou. Zhotoviteľ zaistí všetky materiály a pracovné sily, stroje a zariadenia, ktoré sú nevyhnutné pre dokončenie diela.
4. Objednávateľ poskytne Zhotoviteľovi pri plnení tejto zmluvy potrebnú súčinnosť spočívajúcu najmä v poskytovaní vysvetlení, upresňovaní a dopĺňovaní údajov a podkladov, zaujímaní stanovísk a rozhodnutí týkajúcich sa vykonávania diela.
5. Objednávateľ je oprávnený v ktoromkoľvek štádiu vykonávania diela kontrolovať jeho vykonávanie a Zhotoviteľ je povinný takúto kontrolu Objednávateľovi umožniť.
6. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s povinnosťami podľa zmluvy a jej príloh, je oprávnený dožadovať sa toho, aby Zhotoviteľ odstránil alebo napravil takéto porušenie povinností na svoje náklady, v primeranej lehote určenej Objednávateľom. Pokiaľ vznikne Objednávateľovi majetková škoda spôsobená nedbalosťou, porušením resp. neplnením povinností v zmysle Zmluvy a jej príloh, Zhotoviteľ je povinný ju nahradiť.
7. Na základe dohody zmluvných strán za účelom informovania sa o postupe vykonávania diela, predkladania dokumentácie týkajúcej sa stavebných výrobkov a materiálov (vyhlásenia o parametroch) preukazujúcej splnenie podmienok podľa tejto zmluvy, sa budú medzi zmluvnými stranami uskutočňovať pravidelné kontrolné dni, na ktorých zmluvné strany predovšetkým prekonzultujú a písomne odsúhlasia rozsah a hodnotu už vykonaného diela podľa tejto Zmluvy a tiež rozsah a hodnotu diela, ktoré bude Zhotoviteľ do najbližšieho kontrolného dňa povinný vykonať a to tak, aby Zhotoviteľ splnil svoj záväzok vykonať dielo najneskôr v lehote podľa článku V. tejto zmluvy. Účasť Zhotoviteľa (resp. jeho zástupcov) a stavbyvedúceho je na kontrolných dňoch povinná.
8. Objednávateľ je oprávnený zmeniť rozsah vykonávaného diela len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán. O každej zmene rozsahu vykonávania diela uzatvorí zmluvné strany písomne zmenu zmluvy (dodatok) k tejto Zmluve. Zmenu zmluvy je možné dohodnúť iba za podmienok stanovených zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
9. Zhotoviteľ vyhlasuje, že činnosti, ku ktorým sa podľa tejto Zmluvy zaviazal, spadajú do jeho predmetu podnikania, pre túto prácu je plne kvalifikovaný, vykoná ju pod vlastným menom, na vlastnú zodpovednosť, disponuje zamestnancami v potrebnom počte a kvalifikačnej skladbe, a to nielen pri výkone prác, ale aj pri používaní pracovného zariadenia, používaní strojov a pod. Tým nie je dotknuté oprávnenie Zhotoviteľa použiť na vykonanie diela alebo jeho časti subdodávateľov v súlade s osobitnými právnymi predpismi a v súlade s touto Zmluvou.
10. Odovzdanie a prevzatie staveniska za účelom vykonávania diela zmluvné strany uskutočnia na výzvu Objednávateľa, najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa účinnosti zmluvy, pričom Objednávateľ je povinný písomne oznámiť Zhotoviteľovi termín odovzdania a prevzatia staveniska. O odovzdaní a prevzatí staveniska zmluvné strany spíšu písomný protokol v dvoch (2) vyhotoveniach, po jednom (1) vyhotovení pre každú zmluvnú stranu, v ktorom sa uvedie najmä:
  - stav, v akom sa stavenisko nachádza v deň odovzdania a prevzatia,
  - miesto a dátum spísania protokolu,
  - podpisy zmluvných strán.
11. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady potrebné prevádzkové a sociálne zariadenie staveniska (vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie). Zabratie verejného priestranstva na vlastné náklady zabezpečí Zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, za vhodné oplotenie, označenie výstražnými tabuľkami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

12. Zhotoviteľ bude vykonávať dielo tak, aby bol zaistený bezpečný prístup a vjazd ku všetkým dotknutým nehnuteľnostiam, aby svojou činnosťou nespôsobil škodu na cudzích nehnuteľnostiach, majetku, nezasahoval do práv a právom chránených záujmov vlastníkov susedných nehnuteľností hlavne nadmerným hlukom, prachom a zbytočnou prevádzkou stavebných strojov a mechanizmov, neohrozoval zdravie alebo život ľudí a životné prostredie.
13. Zhotoviteľ je oboznámený s prístupovými a dopravnými cestami na stavenisko a považuje ich za vhodné a dostatočné. Zhotoviteľ sa zaväzuje použiť všetky opatrenia, aby predišiel poškodeniu dopravných ciest. Toto opatrenie v sebe zahŕňa požiadavku na použitie vhodných vozidiel a trás. Zhotoviteľ zabezpečí všetky dopravno-inžinierske opatrenia, vrátane ich prerokovania a ich realizácie.
14. Zhotoviteľ je povinný uhradiť všetky škody na cudzích objektoch, zariadeniach, majetku, zdraví alebo živote osôb, ktoré spôsobí pri vykonávaní diela alebo ako jeho dôsledok. Uvedené sa netýka prípadov, keď ku škode došlo na základe nevhodne vydaného príkazu zo strany Objednávateľa, pričom na jeho nevhodnosť bol Objednávateľ zo strany Zhotoviteľa písomne upozornený, ale tento i napriek tomu na jeho vykonaní trval.
15. Stavebný denník je povinný viesť Zhotoviteľ od prevzatia staveniska v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, do ktorého je povinný zapisovať všetky podstatné a rozhodujúce skutočnosti pre naplnenie predmetu tejto zmluvy, najmä údaje o časovom a technologickom postupe vykonávania diela a jeho akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaného diela od tejto zmluvy, inak zodpovedá za škodu tým Objednávateľovi spôsobenú. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom vykonaných pripájať svoje stanoviská, pripomienky a námietky (ďalej spoločne len „zápisy“). Zhotoviteľ je povinný umožniť Objednávateľovi kontrolovať obsah stavebného denníka a vykonávať v ňom zápisy; za tým účelom je Zhotoviteľ povinný zabezpečiť trvalý prístup Objednávateľa a orgánov verejnej správy k stavebnému denníku na stavenisku, v pracovnom čase, počas vykonávania diela. Vedenie stavebného denníka sa končí odovzdaním a prevzatím diela. Okrem stavbyvedúceho je oprávnený v stavebnom denníku vykonávať zápisy aj technický dozor Objednávateľa. Ak osoba, ktorá je oprávnená vykonávať zápisy do stavebného denníka, a ktorej je zápis určený, nesúhlasí s vykonaným zápisom, je oprávnená vyjadriť sa k nemu do troch (3) pracovných dní, inak platí, že s obsahom zápisu súhlasí. Právo usmerňovať stavebné práce na diele prostredníctvom stavebného denníka má len technický dozor Objednávateľa.
16. V prípade, že technický dozor Objednávateľa v priebehu realizácie diela zistí alebo bude mať odôvodnené podozrenie, že bol zanedbaný, alebo nedodržený technologicky postup pri akomkoľvek prvku alebo materiály, je Zhotoviteľ povinný na základe požiadavky Objednávateľa zabezpečiť bezodkladnú konzultáciu s výrobcou materiálu/prvku, alebo technologicky posudok pre daný prvok či materiál, a to na náklady Zhotoviteľa
17. Objednávateľ sa zaväzuje oznámiť Zhotoviteľovi najneskôr do začatia stavebných prác, identifikačné údaje osoby, ktorú poveruje funkciou technického dozoru.
18. Zhotoviteľ bude nakladať s odpadmi v súlade s platnou legislatívou. Zakazuje sa uložiť alebo ponechať odpad na inom mieste ako na mieste na to určenom, zneškodniť alebo zhodnotiť odpad inak ako v súlade so zákonom o odpadoch. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi odovzdať doklad o spôsobe nakladania s odpadmi, ktoré vznikli v priebehu vykonávania diela.
19. Zhotoviteľ zabezpečí komplexnú ochranu okolitej prírody a krajiny pred poškodením, bude rešpektovať okolité dreviny a krovité porasty tak, aby nedošlo k bezprostrednému alebo následnému zníženiu ekologických a estetických funkcií ich podzemných a nadzemných častí, resp. k ich odumretiu. V prípade použitia stavebných mechanizmov,

- nástrojov a pomôcok musí Zhotoviteľ dbať na minimalizáciu poškodenia predmetnej lokality aj po ukončení stavebných prác.
20. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov, za dodržiavanie bezpečnostných predpisov platných pre stavebnú činnosť, pre prácu so strojmi a na nich, za zabezpečenie a udržiavanie miesta plnenia v zmysle platných právnych predpisov vzťahujúcich sa na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, bezpečnosť používaných technických a strojových zariadení, ochranu životného prostredia a zaistenie bezpečnosti cestnej premávky. Zhotoviteľ bude dodržiavať bezpečnostné a zdravotné zásady a požiadavky týkajúce sa staveniska a bezpečnosti počas vykonávania diela v zmysle platných technických noriem a DRS.
  21. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie a dodržiavanie všetkých nariadení a opatrení súvisiacich s mimoriadnou situáciou ohľadom šírenia ochorenia Covid-19, ktoré vydal Úrad verejného zdravotníctva SR alebo príslušné ministerstvá SR, a to počas celej doby realizácie diela.
  22. Pri vykonávaní diela môže Zhotoviteľ používať len strojové a technické zariadenia, ktoré svojou konštrukciou, zhotovením a technickým stavom zodpovedajú predpisom na zaistenie bezpečnosti práce a len na účely, na ktoré sú technicky spôsobilé v súlade s podmienkami určenými výrobcom a technickými normami.
  23. Zhotoviteľ je povinný bez požiadania Objednávateľa, bezodkladne po nadobudnutí účinnosti zmluvy v zmysle §7b ods. 6 zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v nevyhnutnom rozsahu predložiť doklady a osobné údaje fyzických (právnických) osôb, prostredníctvom ktorých dodáva prácu alebo poskytuje službu. Predložené doklady musia preukazovať, že uvedené fyzické osoby majú s ním uzatvorený pracovnoprávny vzťah, prípadne, že vykonávajú pre neho práce (dodávajú služby) v subdodávke (SZČO, právnické osoby). Uvedená povinnosť je platná počas celého obdobia plnenia predmetu zákazky, teda vždy, keď dôjde k nástupu novej fyzickej alebo právnickej osoby. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za škodu spôsobenú nelegálnym zamestnávaním. zmluvné strany sa dohodli, že pri podpise Zmluvy Zhotoviteľ predloží čestné vyhlásenie Objednávateľovi, že zabezpečí dodržanie zákona č. 82/2005 Z. z.. Nedodržanie tejto požiadavky sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
  24. Zhotoviteľ v prílohe k zmluve uvedie zoznam známych subdodávateľov, ktorí sa podieľajú na plnení zmluvy priamo a subdodávateľov, ktorí sa podieľajú na plnení zmluvy nepriamo a zároveň sú partnermi verejného sektora pre predmetnú zmluvu podľa § 2 ods. 1 písm. a) bod 7 zákona č. 315/2016 Z. z. v znení neskorších predpisov. V zozname sa uvádza obchodné meno a adresa sídla subdodávateľa, IČO, ak ho má pridelené, ak nemá pridelené IČO, dátum narodenia osoby zodpovednej za subdodávateľa a podiel plnenia zo zmluvy. Ak Zhotoviteľ nemá subdodávateľov, uvedie túto skutočnosť v prílohe k zmluve.
  25. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu o subdodávateľoch, ktorí sa podieľajú na plnení zmluvy priamo alebo o subdodávateľoch, ktorí sa podieľajú na plnení zmluvy nepriamo a zároveň sú partnermi verejného sektora pre predmetnú zmluvu, v rozsahu podľa predchádzajúceho bodu.
  26. Ak Zhotoviteľ preukazoval splnenie podmienok účasti subdodávateľom, ktorého mení, musí on alebo nový subdodávateľ spĺňať podmienky účasti rovnakým spôsobom, ako pôvodný subdodávateľ.

#### **IV. Odovzdanie a prevzatie diela**

1. Zhotoviteľ najmenej tri (3) dni pred odovzdaním a prevzatím diela vyzve Objednávateľa na jeho prevzatie.

2. Zhotoviteľ je povinný najneskôr ku dňu odovzdania a prevzatia diela stavenisko úplne vypratať, odstrániť zvyšný materiál, odpady a pod. a uviesť všetky dotknuté plochy do riadneho stavu.
3. Zhotoviteľ zabezpečí vykonanie všetkých skúšok a meraní v zmysle platných technických noriem, predpisov, vrátane vyhotovenia príslušných písomných protokolov oprávnenými osobami/organizáciami. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok a meraní dokladované protokolmi.
4. Povinnosť Zhotoviteľa vykonať dielo bude splnená riadnym odovzdaním a prevzatím diela na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu, ktorý podpíšu poverení zástupcovia oboch zmluvných strán. Podmienkou prevzatia diela je úspešný výsledok preberacieho konania, v ktorom Objednávateľ potvrdí vykonanie a prevzatie diela bez akýchkoľvek väd a nedorobkov alebo s výhradou odstránenia väd a nedorobkov, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými, nebránia riadnemu a bezpečnému užívaniu diela. Tieto vady a nedorobky je Zhotoviteľ povinný odstrániť v dohodnutom termíne.
5. Objednávateľ nie je povinný prevziať dielo, ktoré má vady brániace riadnemu a bezpečnému užívaniu, ak bolo vykonané v rozpore so zmluvou, platnými technickými normami a predpismi, technologickým postupom určeným výrobcou použitého materiálu a prvkov, ako aj v rozpore so všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo dohodou zmluvných strán.
6. Zhotoviteľ je povinný chrániť dielo počas jeho vykonávania a zabezpečiť hotové časti diela tak, aby nedošlo k ich zničeniu, poškodeniu alebo znehodnoteniu do doby ich odovzdania Objednávateľovi.
7. Nebezpečenstvo škody k dielu znáša Zhotoviteľ až do okamihu jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom v zmysle ods. 4tohto čl. Zmluvy, podpisom príslušného preberacieho protokolu.
8. Vlastnícke právo k dielu prechádza na Objednávateľa v okamihu jeho prevzatia Objednávateľom podpisom príslušného preberacieho protokolu.
9. Zhotoviteľ je povinný odovzdať Objednávateľovi v rámci odovzdávacieho a preberacieho konania diela nasledujúce doklady a dokumentáciu, pokiaľ ich neodovzdal Objednávateľovi počas realizácie diela: protokol o odovzdaní a prevzatí diela, certifikáty/vyhlásenia o parametroch použitých stavebných výrobkov a materiálov, príslušné časti stavebného denníka, protokoly o vykonaných skúškach a meraniach, osvedčenie o akosti použitých konštrukcií a materiálov, doklady o nakladaní s odpadmi súvisiacimi s vykonaním diela, doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu, záručné listy, prípadne iné požadované doklady a dokumentáciu podľa Zmluvy.

## V. Doba plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo za týchto podmienok:
  - a) odovzdania a prevzatia staveniskanajneskôr do troch /3/pracovných dní odo dňa účinnosti zmluvy;
  - b) dokončenie diela vrátane jeho odovzdania Objednávateľovi najneskôr **do60 pracovných dní** odo dňa účinnosti zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený nariadiť Zhotoviteľovi prerušenie vykonávania diela, pri podstatnom porušení zmluvných povinností stanovených touto Zmluvou.
3. Prerušenie prác z dôvodov na strane Zhotoviteľa nemá vplyv na konečný termín zhotovenia a odovzdania diela.
4. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou, Objednávateľ toto dielo prevezme aj v skoršom ponúknutom termíne.

5. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť Objednávateľa o vzniku akejkoľvek prekážky, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie diela s dôsledkom možného omeškania Zhotoviteľa so splnením záväzku vykonať dielo v lehotách podľa tejto zmluvy.
6. Dodržanie lehoty pre vykonanie diela bude závislé od riadnej a včasnej súčinnosti Objednávateľa dohodnutej v tejto Zmluve. Po dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím súčinnosti, nebude Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

## VI. Cena diela

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli, že cena diela je dojednaná v súlade so zákonom 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dodatkov, a to v nasledovnej výške:  
Cena diela bez DPH: 94 926,27 eur (slovom: deväťdesiatštyritisícdeväťstodvadsaťšesť euro a dvadsaťsedem centov),  
DPH 20 %: 18 985,25 eur (slovom: osemnásťtisícdeväťstoosemdesiatpäť euro a dvadsaťpäť centov),  
Cena diela vrátane DPH: 113 911,52 eur (slovom: jednotottrinásťtisícdeväťsto jedenásť euro a päťdesiatdva centov).

### **Zhotoviteľ je / nie je platca DPH.<sup>1)</sup>**

Cena na dohodnutý rozsah stavby je stanovená ako pevná a konečná.

V prípade, ak Zhotoviteľ nie je platcom DPH, a v priebehu realizácie predmetu zmluvy sa stane platcom DPH, zaväzuje sa, že dohodnutú cenu neprekročí. Zhotoviteľ je povinný dotedy nevyfakturovanú časť ceny znížiť o výšku DPH.

Rozpočet ceny je uvedený v Ponuke Zhotoviteľa zo dňa 5.6.2022, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy. Tento rozpočet ceny slúži pre účely fakturácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo tak, aby dohodnutá cena nebola prekročená.

2. V cene sú zahrnuté všetky náklady alebo výdavky spojené s úplným, vecným a odborným splnením záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy a jej príloh vrátane nákladov a výdavkov na všetky a akékoľvek vedľajšie, pomocné a iné činnosti nevyhnutné na splnenie Zmluvy, súvisiace s vykonaním diela.
3. Cena menej prác a dodávok, ktoré neboli vykonané a dodané, bude z dohodnutej ceny diela podľa tohto článku odpočítaná.

## VII. Fakturačné a platobné podmienky

1. Na zhotovenie diela nebude poskytnutý preddavok ani záloha.
2. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že cena diela bude uhradená takto:
  - a) Cena diela bude uhradená po zhotovení a odovzdaní diela na základe daňového dokladu – faktúry, ktorá bude obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a aj tieto náležitosti: číslo zmluvy, označenie (názov) diela predmet fakturácie, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, kód klasifikácie CPA uskutočnených prác v zmysle §69 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, fakturovanú sumu a rozpis už fakturovaných čiastok, dátum splatnosti, odlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby. Prílohou faktúry bude súpis reálne vykonaných prác a dodávok za fakturované

---

<sup>1</sup> Nehodiace sa prečiarknuť/neuvádzať

- obdobie, na každej strane potvrdený oprávneným zástupcom Objednávateľa a Zhotoviteľa.
- b) Faktúra bude vystavená so splatnosťou 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Zhotoviteľ záväzne vyhlasuje, že dohoda o dobe splatnosti faktúry nie je hrubom nepomere k jeho právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto Zmluvy. Návrh súpisu vykonaných prác odovzdá Zhotoviteľ zástupcovi Objednávateľa na kontrolu po ukončení realizácie diela. V prípade jeho neodsúhlasenia vráti Objednávateľ Zhotoviteľovi predložený návrh na prepracovanie s uvedením jeho dôvodu najneskôr do 5 pracovných dní od jeho predloženia Zhotoviteľom. Súpis vykonaných prác, potvrdený oprávneným zástupcom Objednávateľa, bude Zhotoviteľovi k dispozícii (k vyzdvihnutiu) najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa doručenia návrhu súpisu vykonaných prác Objednávateľovi. Do stavebného denníka sa potvrdí odovzdanie a prevzatie súpisu vykonaných prác.
- c) Prílohou faktúry bude aj protokol o odovzdaní a prevzatí diela potvrdený oprávneným zástupcom Objednávateľa a Zhotoviteľa.
3. Objednávateľ je oprávnený namietať vecnú a formálnu správnosť a úplnosť faktúry či jej povinných príloh najneskôr do 3 dní odo dňa doručenia predmetnej faktúry, a to vrátením faktúry s uvedením konkrétnych formálnych či vecných výhrad Objednávateľa voči predmetnej faktúre. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dorúčením opravenej faktúry Objednávateľovi.

### **VIII. Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Zmluvné strany dojednávajú pre dielo záručnú dobu v trvaní šesťdesiat (60) mesiacov na vykonané dielopodľa tejto Zmluvy, ktorá začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela resp. dňomriadneho odstránenia väd diela, na odstránení ktorých sa zmluvné strany dohodli pri odovzdaní a prevzatí diela.Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo vykonané podľa tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby požadované vlastnosti.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady a nedorobky diela, ktoré má dielo v čase jeho prevzatia a tiež za vady vzniknuté po prevzatí diela, ak boli spôsobené porušením povinností Zhotoviteľa.
3. Dielo má vady, ak nebolo zhotovené v zmysle technologického postupu výrobcu daného prvku, alebo ak nezodpovedá špecifikácii diela podľa podmienok zmluvy, platným technickými normám, predpisom a všeobecne záväzným právnym predpisom a nariadeniam, alebo ak má dielo odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch diela stanovených v tejto zmluve.Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu, schéme, alebo dohode v súvislosti s realizáciou stavby.
4. V prípade výskytu väd počas záručnej doby má Objednávateľ práva vyplývajúce z Obchodného zákonníka, ktoré môžu byť vykonané počas celej záručnej doby.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd alebo nedorobkov diela najneskôr do 2 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa a vady/nedorobky odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase, na vlastný účet.Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd alebo nedorobkov dorúčením písomnej reklamácie.
6. Ak Zhotoviteľ nepristúpi k odstraňovaniu reklamovaných väd resp. neodstráni tieto vady v dohodnutom termíne, má Objednávateľ právo zabezpečiť odstránenie väd prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa. Odstránenie väd diela v záručnej



dobe, alebo jeho častí inou právnickou alebo fyzickou osobou sa nijako nedotýka záručných nárokov Objednávateľa voči Zhotoviteľovi.

7. Objednávateľ si vyhradzuje právo v priebehu realizácie diela kontrolovať postupy a kvalitu prác prostredníctvom technického dozoru. Zhotoviteľ je povinný priebežne odstraňovať vady a nedorobky zistené technickým dozorom, v termínoch stanovených technickým dozorom.

## **IX. Zmluvné pokuty**

1. Ak bude Objednávateľ v omeškaní s platením dohodnutej ceny, môže si Zhotoviteľ uplatniť úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy (bez DPH) za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania Zhotoviteľa s dokončením diela v termíne podľa Zmluvy a jeho odovzdaním Objednávateľovi, vzniká Objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške **800 Eur** za každý začatý deň omeškania.
3. Sankcie podľa ods. 2. tohto článku Zmluvy sa neuplatnia v prípade, ak omeškanie plnenia Zhotoviteľa nastane z dôvodu na strane Objednávateľa alebo z dôvodu okolností vylučujúcich zodpovednosť v zmysle článku X. tejto Zmluvy.
4. Ak Zhotoviteľ nedodrží termín odstránenia väd vyplývajúci z preberacieho konania, vzniká Objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty 200 Eur za každú vadu a každý ďalší deň omeškania.
5. V prípade neodôvodnenej neprítomnosti oprávneného zástupcu Zhotoviteľa na kontrolných dňoch vzniká Objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý takýto prípad.
6. Za každé porušenie predpisov BOZP, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia vzniká Objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý prípad porušenia. Závažné alebo opakované porušovanie predpisov BOZP, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia bude považované za podstatné porušenie Zmluvy a môže byť dôvodom na odstúpenie od Zmluvy zo strany Objednávateľa.
7. Ak Objednávateľ odstúpi od Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10% z ceny diela (bez DPH).
8. V prípade porušenia zákona č. 82/2005 Z. z. (čl. III ods. 24 Zmluvy) je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške finančnej sankcie, ktorá bude v dôsledku toho uložená Objednávateľovi príslušným orgánom verejnej správy.
9. Uplatnením zmluvnej pokuty právo na náhradu škody nezaniká. Rovnako nezanikajú ani nároky vyplývajúce z väd predmetu Zmluvy uplatnených Objednávateľom voči Zhotoviteľovi.
10. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvné pokuty dojednané v tejto Zmluve sa stávajú splatnými do 15 dní po tom, čo bude povinnej zmluvnej strane doručená výzva na úhradu zmluvnej pokuty oprávnenou zmluvnou stranou.
11. Objednávateľ je oprávnený započítať jednostranným úkonom svoje nároky z titulu zmluvných pokút voči všetkým pohľadávkam Zhotoviteľa voči Objednávateľovi.
12. Zhotoviteľ záväzne vyhlasuje, že výška zmluvných pokút uvedená v čl. IX tejto zmluvy je primeraná a nie je v hrubom nepomere k jeho právam a povinnostiam vyplývajúcim z tejto zmluvy s ohľadom na význam a hodnotu zabezpečovaného záväzku.

## **X. Vyššia moc**

1. Ak v dôsledku prípadov vyššej moci dôjde k ohrozeniu termínu plnenia, je Zhotoviteľ povinný okamžite oznámiť Objednávateľovi výslednú situáciu ohľadne možnosti zhotovenia diela. V prípade potreby zmluvné strany dohodnú úpravu zmluvných vzťahov v termínovej časti, formou dodatku k tejto zmluve.
2. Pod výrazom „vyššia moc“ sa myslia všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobyčajné udalosti ako napr. vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky znemožňujúce montáž, alebo iné katastrofy, štrajky, a všetky ostatné udalosti, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán. Za udalosť vyššej moci sa nepovažuje omeškanie dodávateľov alebo subdodávateľov Zhotoviteľa s dodaním prác alebo materiálu, ani pandémie koronavírusu spôsobujúceho ochorenie Covid-19.
3. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 1 mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy najneskôr do 7 dní od vzniku prípadu vyššej moci vo vzťahu k predmet, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy v tomto prípade nastanú dňom doručenia oznámenia.
4. Ani jedna zo zmluvných strán nenesie zodpovednosť za nesplnenie svojich povinností vyplývajúcich zo Zmluvy, ak preukáže, že nesplnenie povinnosti nastalo následkom vyššej moci.

## **XI. Osobitné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje riadiť sa pri vykonávaní diela pokynmi Objednávateľa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje v súvislosti s vykonávaním diela podľa tejto zmluvy uzatvoriť:
  - a) stavebno-montážne poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia diela, na sumu zodpovedajúcu cene za dielo,
  - b) pre prípad zodpovednosti za škodu vzniknutú inému, v súvislosti s činnosťou alebo vzťahom Zhotoviteľa a jeho subdodávateľov, a to na poistnú sumu vo výške ceny predmetu diela.
3. Náklady na poistenie sú zahrnuté v dohodnutej cene diela.
4. Zhotoviteľ je oprávnený postúpiť pohľadávky a iné práva vyplývajúce z tejto Zmluvy voči Objednávateľovi len po predchádzajúcom písomnom súhlase Objednávateľa. Zhotoviteľ je oprávnený použiť pohľadávky vyplývajúce z tejto Zmluvy voči Objednávateľovi ako zábezpeku, alebo pre iné zabezpečenie svojich záväzkov voči tretej osobe len po predchádzajúcom písomnom súhlase Objednávateľa.
5. Objednávateľ je oprávnený aj bez súhlasu Zhotoviteľa na započítanie akýchkoľvek splatných aj nesplatných pohľadávok voči Zhotoviteľovi na akékoľvek splatné i nesplatné pohľadávky Zhotoviteľa, a to aj v prípade odstúpenia od Zmluvy, tzn. že možnosť započítania sa vzťahuje aj na pohľadávky z prípadného bezdôvodného obohatenia. Zhotoviteľ nie je oprávnený započítať svoje pohľadávky voči pohľadávkam Objednávateľa, bez jeho písomného súhlasu.
6. Zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne sa informovať o všetkých právne významných skutočnostiach, ktoré môžu mať významný vplyv na plnenie povinností určených touto Zmluvou ako aj pre realizáciu predmetu Zmluvy.
7. Zmluvné strany sa ďalej zaväzujú poskytovať si náležitú súčinnosť najmä tým, že svoje požiadavky budú zadávať vhodnou formou s jasným formulovaním záležitostí – predmetu a účelu, ktoré by chceli dosiahnuť.

8. Pokiaľ v tejto Zmluve nie je uvedené inak, všetky oznámenia alebo iná komunikácia, podľa alebo v súvislosti s touto Zmluvou (ďalej len „oznámenie“), musí byť vyhotovené písomne a doručované druhej zmluvnej strane prostredníctvom univerzálneho poštového doručovateľa, elektronickou poštou alebo osobne na korešpondenčné údaje zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy. Za deň alebo čas doručenia oznámenia sa považuje:
  - a) ak sa doručuje prostredníctvom univerzálneho poštového doručovateľa, deň prevzatia zásielky obsahujúcej oznámenie, prijímajúcou zmluvnou stranou. Oznámenie sa považuje za doručené prijímajúcej zmluvnej strane aj okamihom vrátenia zásielky odosielajúcej zmluvnej strane z akéhokoľvek iného dôvodu,
  - b) ak sa doručuje elektronickou poštou, deň alebo čas, kedy bolo odosielajúcej zmluvnej strane doručené elektronické potvrdenie o doručení, resp. prečítaní e-mailovej správy obsahujúcej oznámenie prijímajúcou zmluvnou stranou,
  - c) ak sa doručuje osobne, deň alebo čas prijatia oznámenia prijímajúcou zmluvnou stranou.
9. Zhotoviteľ je povinný písomne oznamovať Objednávateľovi každú zmenu jeho identifikačných údajov uvedených v záhlaví tejto Zmluvy, a to v lehote najneskôr 2 kalendárnych dní odo dňa, kedy nastala zmena niektorého z týchto údajov. V prípade, že si Zhotoviteľ povinnosť podľa tohto odseku Zmluvy nespĺní, alebo sa dostane do omeškania s jej splnením v čase, kedy mu Objednávateľ zašle oznámenie podľa tejto Zmluvy, Zhotoviteľ v celom rozsahu zodpovedá za to, že sa neoboznámil s obsahom oznámenia odosielaného Objednávateľom podľa tejto Zmluvy a má sa za to, že nastali účinky náhradného doručenia podľa tejto Zmluvy.
10. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo vzniku škody na diele, ktoré je predmetom tejto zmluvy, ako aj na ostatných zariadeniach Objednávateľa, ktorých sa vykonávanie diela podľa tejto zmluvy týka, a to od začatia vykonávania diela až do odovzdania a prevzatia dielapodľa tejto Zmluvy. Podpisom preberacieho protokolu a odovzdaním a prevzatímdiela zmluvnými stranami prechádza nebezpečenstvo vzniku škody na diele a na ostatných zariadeniach Objednávateľa, ktorých sa vykonávanie diela podľa tejto zmluvy týkalo, na Objednávateľa.
11. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za všetky škody na majetku Objednávateľa a na živote, zdraví a majetku tretích osôb, spôsobené porušením akejkoľvek povinnosti pri vykonávaní diela. Za škodu sa na účely tejto zmluvy považujú aj sankcie (pokuty) uložené príslušnými štátnymi orgánmi a orgánmi verejnej správy za porušenie povinností podľa predchádzajúcej vety.
12. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za to, že v čase jeho podpísania zmluvy až do času podpísania zmluvy objednávateľom a zároveň aj počas platnosti celej zmluvy on, jeho subdodávatelia, ktorí sa podieľali na plnení zmluvy priamo alebo subdodávatelia, ktorí sa podieľajú na plnení zmluvy nepriamo a zároveň sú partnermi verejného sektora pri tejto zmluve, sú platne zapísaní v registri partnerov verejného sektora, ak takúto povinnosť majú a užívatelia výhod partnera verejného sektora nie sú osobami podľa § 11 od. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z.

## **XII. Trvanie zmluvného vzťahu**

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že objednávateľ je v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov povinnou osobou, a preto je táto zmluva v zmysle ustanovenia § 5a zákona o slobode informácií, v spojení s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, povinne zverejňovanou zmluvou.

2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
3. Táto Zmluva zanikne okrem splnenia všetkých práv a povinností obidvoch zmluvných strán aj písomnou dohodou zmluvných strán alebo písomným odstúpením od Zmluvy niektorou zmluvnou stranou.
4. V prípade zániku Zmluvy dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode. V dohode sa upravujú aj vzájomné nároky Zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou Zmluvnou stranou ku dňu zániku Zmluvy dohodou.
5. Každá zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak druhá zmluvná strana poruší niektorú zo svojich povinností podstatným spôsobom.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvy sa bude považovať také porušenie povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy, ktoré spĺňa podmienky podľa § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka alebo ktoré je ako podstatné porušenie povinnosti uvedené v tejto Zmluve.
7. Odstúpenie od Zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane, pričom jeho účinky nastávajú dňom doručenia zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.
8. Objednávateľ má právo odstúpiť od Zmluvy v prípade, ak Zhotoviteľ nevykoná predmet zmluvy riadne a/alebo včas v dohodnutej kvalite a rozsahu v súlade s článkami II. a III. tejto Zmluvy.
9. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy ak je zrejmé, že Zhotoviteľ nedokáže zhotoviť predmet zmluvy alebo jeho časť riadne a/alebo včas, alebo ak zastavil práce na predmete Zmluvy pred jeho dokončením.
10. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak sa preukáže, že Zhotoviteľ v ponuke predložil nepravdivé doklady alebo uviedol nepravdivé, neúplné alebo skreslené údaje.
11. Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy odstúpiť v prípade, ak Zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľ, ktorý sa podieľa na plnení zmluvy priamo alebo subdodávateľ, ktorý sa podieľa na plnení zmluvy nepriamo a súčasne je partnerom verejného sektora pri predmetnej zmluve nemal v čase uzavretia zmluvy alebo nebude mať v priebehu platnosti zmluvy platne zapísané údaje v registri partnerov verejného sektora a takúto povinnosť má, alebo užívateľ výhod partnera verejného sektora je osobou podľa § 11 ods. 1 písm. c) zákona.
12. Za podstatné porušenie zmluvných povinností Zhotoviteľom, ktoré zakladajú právo Objednávateľa na odstúpenie od tejto Zmluvy, sa považuje aj neodstránenie väd diela v lehotách uvedených v tejto Zmluve alebo postúpenie akejkoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúcej z tejto Zmluvy na tretiu osobu.
13. Odstúpením od zmluvy sa Zmluva zrušuje od začiatku, a to ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy druhej zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou tých, ktoré zodpovedajú čiastočnému plneniu zmluvných strán. Odstúpenie od Zmluvy sa nedotýka nároku na náhradu škody.

### **XIII. Záverečné ustanovenia**

1. Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú tieto prílohy:
  - ponuka Zhotoviteľa v rozsahu oceneného výkazu výmer (rozpočet diela),
  - zoznam subdodávateľov.
2. Zmluvné strany sa dohodli a berú na vedomie, že ich záväzkové vzťahy založené alebo súvisiace s touto Zmluvou sa spravujú ustanoveniami zákona č.513/1991 Zb. Obchodný zákonník a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

3. Táto Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých jeden rovnopis obdrží Zhotoviteľ a tri rovnopisy obdrží Objednávateľ.
4. Akékoľvek zmeny Zmluvy resp. dodatky k tejto Zmluve sú platné len v písomnej forme po ich predchádzajúcom schválení zmluvnými stranami.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Zmluvy pozorne prečítali, jeho obsahu, ktorý je dostatočne určitý porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, bez akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi osôb oprávnených konať v ich mene, alebo v zastúpení.

V Košiciach, dňa .....

V Nižnej Hutke, dňa 8.6.2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

---

Ing. Jaroslav Polaček  
primátor mesta Košice

---

Bc. Marek Štefuš  
konateľ

# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2022/13  
Stavba: Stavebné úpravy Galakticka 9

JKSO: 801 31  
Miesto: Košice

KS: 1263  
Dátum: 5.6.2022

Objednávateľ:  
Mesto Košice

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
MRS Crane s.r.o.

IČO: Vyplň údaj  
IČ DPH: Vyplň údaj

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov 94 926,27  
Ostatné náklady zo súhrnného listu 0,00

**Cena bez DPH 94 926,27**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	94 926,27	18 985,25

**Cena s DPH v EUR 113 911,52**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2022/13

**Stavba:** Stavebné úpravy Galakticka 9

Miesto: Košice

Dátum: 05.06.2022

Objednávateľ: Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtov</b>	<b>94 926,27</b>	<b>113 911,52</b>
SO01	Fasáda	40 824,43	48 989,32
SO02	Stavebné úpravy	22 047,14	26 456,57
SO03	Výmena okien	16 557,78	19 869,34
SO04	Prístupový chodník	2 274,16	2 728,99
SO05	Vstup	6 211,99	7 454,39
SO06	Sociálne zariadenia	7 010,77	8 412,92
<b>2)</b>	<b>Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>94 926,27</b>	<b>113 911,52</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO01 - Fasáda**

JKSO: 801 31

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**40 824,43**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	40 824,43	20,00%	8 164,89

**Cena s DPH**

**v EUR**

**48 989,32**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO01 - Fasáda**

Miesto:

Košice

Dátum:

05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**40 824,43**

HSV - Práce a dodávky HSV

40 824,43

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

24 853,16

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 895,89

99 - Presun hmôt HSV

5 075,38

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO01 - Fasáda**

Miesto: Košice

Dátum: 05.06.2022

Objednávateľ: Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**40 824,43**

D HSV Práce a dodávky HSV 40 824,43

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 24 853,16

10	K	610991111.S	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	788,000	1,90	1 497,20
5	K	622422211.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -20% hladkých	m2	906,200	4,41	3 996,34
7	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	906,200	2,75	2 492,05
11	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	118,200	2,70	319,14
12	K	622460244.S	Vonkajšia omietka stien vápenocementová jadrová (hrubá), hr. 25 mm	m2	78,800	16,30	1 284,44
13	K	622460364.S	Vonkajšia omietka stien vápenocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	118,200	11,20	1 323,84
6	K	622491320.S	Fasádny náter silikónový, trojnásobný	m2	906,200	11,00	9 968,20
9	K	624601151.S	Tmelenie škár butylénovým tmelom pre exteriér (s dodaním hmôt) s prierezom 20 x 20 mm	m	1 073,500	3,70	3 971,95

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10 895,89

1	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 453,500	2,45	3 561,08
2	K	941941195.S	Príplatok za prvý a každý ďalší týždeň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 453,500	1,20	1 744,20
4	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 453,500	2,35	3 415,73
8	K	952903011.S	Čistenie fasád tlakovou vodou od prachu, usadenín a pavučín z úrovne terénu	m2	906,200	2,40	2 174,88

D 99 Presun hmôt HSV 5 075,38

3	K	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	91,779	55,30	5 075,38
---	---	-------------	---	---	--------	-------	----------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO02 - Stavebné úpravy**

JKSO: 801 31

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**22 047,14**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	22 047,14	20,00%	4 409,43

**Cena s DPH**

**v EUR**

**26 456,57**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO02 - Stavebné úpravy**

Miesto:

Košice

Dátum:

05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**22 047,14**

### HSV - Práce a dodávky HSV

6 479,22

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

31,70

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 589,89

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 857,63

### PSV - Práce a dodávky PSV

13 050,32

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

1 119,64

762 - Konštrukcie tesárske

57,20

763 - Konštrukcie - drevostavby

1 151,43

766 - Konštrukcie stolárske

1 427,08

775 - Podlahy vlysové a parketové

4 011,63

781 - Obklady

3 328,60

783 - Nátery

109,98

784 - Maľby

1 844,76

### M - Práce a dodávky M

1 813,60

21-M - Elektromontáže

1 813,60

### HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

704,00

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO02 - Stavebné úpravy**

Miesto: Košice

Dátum: 05.06.2022

Objednávateľ: Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**22 047,14**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				6 479,22
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				31,70
36	K	317160112.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 65 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	15,85	31,70
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				3 589,89
1	K	611451331.S	Oprava vnútorných cementových štukových omietok oceľ. hladných stropov opravovanej plochy 10-30%	m2	266,020	7,80	2 074,96
47	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	62,460	7,24	452,21
2	K	612421321.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravovanej plochy nad 10 do 30 % hladkých	m2	312,560	2,90	906,42
38	K	642942111.S	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,000	42,40	42,40
39	M	553310001700.S	Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 a 2100 mm, jednodielna zamurovacía	ks	1,000	113,90	113,90
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 857,63
3	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	266,020	4,20	1 117,28
37	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	266,020	2,95	784,76
34	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,152	25,90	29,84
35	K	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	1,800	48,30	86,94
4	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	10,800	3,88	41,90
60	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,631	14,20	108,36
61	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,631	4,10	31,29
62	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,631	10,40	79,36
63	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	7,631	11,90	90,81
64	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,631	35,00	267,09
65	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	2,000	110,00	220,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				13 050,32
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				1 119,64
5	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	4,000	5,10	20,40
6	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	4,000	31,80	127,20
7	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	4,000	82,60	330,40
8	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	4,000	3,30	13,20
9	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	7,40	29,60
10	M	551450000600.S	Batéria drezová stojanková páková	ks	4,000	72,90	291,60
11	K	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	4,000	1,30	5,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	725869302.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50 mm	ks	4,000	9,20	36,80
13	M	551620005600.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 50	ks	4,000	65,90	263,60
55	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,066	24,80	1,64
D 762			Konštrukcie tesárske				57,20
54	K	762111811.S	Demontáž stien a priečok z hranolčekov, fošien alebo lát -0,02200 t	m2	36,900	1,55	57,20
D 763			Konštrukcie - drevostavby				1 151,43
52	K	763115125.S	Priečka SDK hr. 125 mm, kca CW+UW 100, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm	m2	18,900	41,80	790,02
53	M	631440004000.S	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	18,900	17,60	332,64
56	K	998763101.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,700	41,10	28,77
D 766			Konštrukcie stolárske				1 427,08
42	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	7,000	18,30	128,10
43	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	7,000	14,90	104,30
44	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	7,000	68,80	481,60
45	K	766694124.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	7,000	17,10	119,70
46	M	611550000700.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 600 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela	m	29,400	19,90	585,06
57	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,280	29,70	8,32
D 775			Podlahy vlysové a parketové				4 011,63
14	K	775413130.S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	m	169,800	3,40	577,32
15	M	611990004200.S	Lišta soklová drevená (plastová), vxš 30x18 mm	m	186,780	2,40	448,27
16	K	775521810.S	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane líšt -0,0150t	m2	28,220	2,00	56,44
17	K	775550110.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	m2	173,400	4,90	849,66
18	M	611980003005.S	Podlaha laminátová, hrúbka 7 mm	m2	199,410	9,10	1 814,63
19	K	775592141.S	Montáž podložky vyrovnávacej a tmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	173,400	0,70	121,38
20	M	283230008600.S	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	190,740	0,50	95,37
58	K	998775101.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	t	1,368	35,50	48,56
D 781			Obklady				3 328,60
48	K	781441018.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 200x200 mm	m2	62,460	28,80	1 798,85
51	M	585860003100.S	Škárovacia hmota flexibilná, intuitívna, bez biocídov	ks	4,000	6,10	24,40
49	M	597640000400.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 200x200x14 mm	m2	64,958	20,70	1 344,63
50	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	3,953	20,33	80,36
59	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	3,953	20,33	80,36
D 783			Nátery				109,98
21	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	6,000	2,10	12,60
22	K	783322320.S	Nátery vykurov. telies syntetické oceľ. radiátorov článkových dvojnás. 2x s emailovaním - 140µm	m2	8,400	11,20	94,08
23	K	783401811.S	Odstránenie starých náterov z kovových potrubí a armatúr potrubie do DN 50	m	27,500	0,12	3,30
D 784			Maľby				1 844,76
24	K	784410010.S	Oblepenie vypínačov, zásuviek páskou výšky do 3,80 m	ks	12,000	0,40	4,80
25	K	784410030.S	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestnosti do 3,80 m	m	175,200	0,35	61,32
26	K	784410500.S	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	m2	552,620	0,11	60,79

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	784418011.S	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	54,600	0,80	43,68
28	K	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	266,020	1,10	292,62
29	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	552,620	2,50	1 381,55
<b>D M Práce a dodávky M</b>							<b>1 813,60</b>
<b>D 21-M Elektromontáže</b>							<b>1 813,60</b>
30	K	210201911.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 1,0 kg	ks	4,000	6,30	25,20
31	M	348130002400.S	LED panel 600x600 mm, 48W	ks	20,000	75,50	1 510,00
32	M	348130002700.S	LED panel kruh d 180 mm, 8W	ks	4,000	29,10	116,40
33	K	210201912.S	Montáž svietidla interiérového na strop do 2 kg	ks	20,000	8,10	162,00
<b>D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby</b>							<b>704,00</b>
66	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - úpra rozvodov vody a kanalizácie	hod	40,000	17,60	704,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO03 - Výmena okien**

JKSO: 801 31

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**16 557,78**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	16 557,78	20,00%	3 311,56

**Cena s DPH**

**v EUR**

**19 869,34**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO03 - Výmena okien**

Miesto:

Košice

Dátum:

05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**16 557,78**

HSV - Práce a dodávky HSV	454,18
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	454,18
PSV - Práce a dodávky PSV	12 441,60
764 - Konštrukcie klampiarske	392,00
766 - Konštrukcie stolárske	694,21
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	11 355,39
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	352,00
N00 - Nepomenované práce	3 310,00
N01 - Nepomenovaný diel	3 310,00

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO03 - Výmena okien**

Miesto: Košice

Dátum: 05.06.2022

Objednávateľ: Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ: MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**16 557,78**

D	HSV		Práce a dodávky HSV				454,18
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				454,18
2	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	68,800	2,52	173,38
9	K	971038691.S	Vybúranie otvorov v murive z tvárnic veľ. plochy do 4 m2 hr. nad 150 mm, -1,50000t	m3	0,390	37,20	14,51
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,135	14,20	16,12
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	17,025	4,10	69,80
16	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	t	1,135	62,00	70,37
13	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	110,00	110,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				12 441,60
D	764		Konštrukcie klampiarske				392,00
3	K	764410740.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	24,700	15,80	390,26
10	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,027	64,30	1,74
D	766		Konštrukcie stolárske				694,21
1	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	70,800	9,80	693,84
11	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,013	28,60	0,37
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				11 355,39
4	K	767661500.S	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	m2	54,600	4,40	240,24
5	M	611530061300.S	Žalúzie interiérové hliníkové, lamela šírky 18/25 mm, biela, bez vedenia	m2	54,600	14,20	775,32
6	M	611530061500.S	Bočné vedenie pre žalúzie, silikónové lanko	ks	47,000	1,10	51,70
7	M	611410010400.S	Plastové okno 6-krídlové OS+O, vxš 2100 mm x 6500 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	3,000	2 196,40	6 589,20
8	M	611410010300.S	Plastové okno 5-krídlové OS+O, vxš 2100 mm x 6500 mm, + dvojkrydlove dvere, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	3 611,40	3 611,40
12	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	1,907	45,90	87,53
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				352,00
18	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín demontáž radiátora vrátane upravy rozvodu a pridružených prác	hod	20,000	17,60	352,00
D	N00		Nepomenované práce				3 310,00
D	N01		Nepomenovaný diel				3 310,00
17	K	PP001	Oceľová pozinkovaná rampa - dodávka a motáž	kpl	1,000	3 310,00	3 310,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO04 - Prístupový chodník**

JKSO: 801 31

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**2 274,16**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	2 274,16	20,00%	454,83

**Cena s DPH**

**v EUR**

**2 728,99**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO04 - Prístupový chodník**

Miesto:

Košice

Dátum:

05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**2 274,16**

HSV - Práce a dodávky HSV

**2 274,16**

1 - Zemné práce

738,26

5 - Komunikácie

1 167,02

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

368,88

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO04 - Prístupový chodník**

Miesto:

Košice

Dátum:

05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>2 274,16</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 274,16
D	1		Zemné práce				738,26
1	K	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	6,669	66,70	444,82
2	K	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	6,669	8,34	55,62
4	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,004	18,60	223,27
11	K	182001121.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	10,320	1,41	14,55
D	5		Komunikácie				1 167,02
5	K	564752111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	20,520	9,12	187,14
6	K	567114111.S	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm	m2	20,520	12,86	263,89
9	K	596811330.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z cementovej malty, veľ. do 0,09 m2 plochy do 50 m2	m2	20,520	20,55	421,69
10	M	592460010000.S	Dlažba betónová, rozmer 300x300x30 mm, prírodná	m2	20,725	14,20	294,30
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				368,88
7	K	916561211.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betónového, do lôžka zo suchého betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	34,200	4,51	154,24
8	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	35,350	2,96	104,64
3	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3 vrátane odvozu na skládku	ks	1,000	110,00	110,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO05 - Vstup**

JKSO: 801 31

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

**Cena bez DPH**

**6 211,99**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	6 211,99	20,00%	1 242,40

**Cena s DPH**

**v EUR**

**7 454,39**

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

---

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO05 - Vstup**

Miesto:

Košice

Dátum:

05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**6 211,99**

HSV - Práce a dodávky HSV

5 224,99

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

2 460,18

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 611,01

99 - Presun hmôt HSV

153,80

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

987,00

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO05 - Vstup**

Miesto:

Košice

Dátum:

05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**6 211,99**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**5 224,99**

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**2 460,18**

16	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	7,200	2,75	19,80
17	K	622460123.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	7,200	2,70	19,44
18	K	622460243.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	7,200	14,90	107,28
19	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	7,200	24,90	179,28
9	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	39,000	1,10	42,90
11	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	8,034	11,30	90,78
12	K	632452212.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 15 mm	m2	39,000	11,50	448,50
13	K	632921411.S	Dlažba z betónových dlaždíc hr. 40 mm do cem malty MC-10	m2	39,000	39,80	1 552,20

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**2 611,01**

2	K	965024121.S	Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	m2	39,000	1,90	74,10
1	K	965042131.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	1,950	110,80	216,06
15	K	978036191.S	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	7,200	2,60	18,72
3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,138	14,20	172,36
4	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	182,070	4,10	746,49
5	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	12,138	10,40	126,24
6	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	60,690	11,90	722,21
7	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	12,138	35,00	424,83
8	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	110,00	110,00

D 99

Presun hmôt HSV

**153,80**

20	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	11,145	13,80	153,80
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

D HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

**987,00**

21	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie -demonťaz a spätná monaž mreži.	hod	30,000	15,30	459,00
22	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - oprava schodiskových stupňov vrátane materiálu	hod	30,000	17,60	528,00



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO06 - Sociálne zariadenia**

JKSO: 801 31

Miesto: Košice

KS:

Dátum: 05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

IČO:

Vyplň údaj

IČ DPH:

Vyplň údaj

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH**

**7 010,77**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	7 010,77	20,00%	1 402,15

**Cena s DPH**

**v EUR**

**8 412,92**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO06 - Sociálne zariadenia**

Miesto:

Košice

Dátum:

05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**7 010,77**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**2 452,15**

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 807,71

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

553,37

99 - Presun hmôt HSV

91,07

### PSV - Práce a dodávky PSV

**2 260,82**

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

998,41

776 - Podlahy povlakové

489,63

781 - Obklady

486,31

783 - Nátery

30,82

784 - Maľby

255,65

### M - Práce a dodávky M

**169,80**

21-M - Elektromontáže

169,80

### HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

**528,00**

### N00 - Nepomenované práce

**1 600,00**

N01 - Nepomenovaný diel

1 600,00

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy Galakticka 9

Objekt:

**SO06 - Sociálne zariadenia**

Miesto:

Košice

Dátum:

05.06.2022

Objednávateľ:

Mesto Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

MRS Crane s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**7 010,77**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**2 452,15**

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

**1 807,71**

4	K	611460121.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou	m2	11,880	2,80	33,26
5	K	611460122.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	11,880	2,70	32,08
10	K	611460364.S	Vnútorná omietka stropov vápenno-cementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	11,880	11,80	140,18
9	K	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	11,880	7,24	86,01
6	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	50,400	2,10	105,84
7	K	612460122.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	50,400	1,90	95,76
11	K	612460364.S	Vnútorná omietka stien vápenno-cementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	50,400	10,70	539,28
8	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	50,400	6,82	343,73
17	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	11,880	1,10	13,07
19	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	2,447	11,30	27,65
20	K	632447542	Anhydritová samonivelizačná stierka CEMIX Nivela EASY, ozn. 200, triedy CA-C25-F5, hr. 10 mm	m2	11,880	15,40	182,95
16	K	632452215.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 30 mm	m2	11,880	17,50	207,90

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**553,37**

46	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	11,880	4,20	49,90
52	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	11,880	2,95	35,05
14	K	965042141.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,594	94,10	55,90
15	K	965081112.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka s akoukoľvek výplňou škár z dlaždíc -0,04500t	m2	11,880	1,57	18,65
2	K	978011141.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenno-cementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	11,880	1,10	13,07
3	K	978013141.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápenno-cementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	27,150	0,95	25,79
1	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	23,250	3,88	90,21
48	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,813	14,20	54,14
49	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3,813	4,10	15,63
50	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,813	10,40	39,66
51	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	3,813	11,90	45,37
47	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	110,00	110,00

D 99

Presun hmôt HSV

**91,07**

45	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,551	35,70	91,07
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

D PSV

Práce a dodávky PSV

**2 260,82**

D 725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

**998,41**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	725119308.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	ks	2,000	26,10	52,20
32	M	642340000500.S	Misa záchodová keramická kombinovaná so zvislým odpadom	ks	2,000	157,30	314,60
33	K	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	31,80	63,60
34	M	642110004300.S	Umývadlo keramicke bežný typ	ks	2,000	82,60	165,20
35	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	2,000	2,44	4,88
36	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	2,000	31,70	63,40
37	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	11,40	22,80
38	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	2,000	79,60	159,20
39	K	725869302.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50 mm	ks	2,000	9,20	18,40
40	M	551620005600.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 50	ks	2,000	65,90	131,80
44	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,094	24,80	2,33
<b>D 776 Podlahy povlakové</b>							<b>489,63</b>
57	K	776420010.S	Lepenie podlahových soklov z PVC	m	26,600	2,30	61,18
58	M	283410017900	Soklová PVC lišta DSL 60, ochranný lem 5 mm, BRENO	m	2,713	1,62	4,40
55	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	11,880	9,11	108,23
56	M	284110002100.S	Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm	m2	13,068	23,10	301,87
54	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	11,880	1,10	13,07
59	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,049	17,90	0,88
<b>D 781 Obklady</b>							<b>486,31</b>
61	K	781441018.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 200x200 mm	m2	9,300	28,80	267,84
62	M	597640000400.S	Obkladačky keramicke glazované jednofarebné hladké lxv 200x200x14 mm	m2	10,230	20,70	211,76
63	M	585860003100.S	Škárovacia hmota flexibilná, intuitívna, bez biocidov	ks	1,100	6,10	6,71
<b>D 783 Nátery</b>							<b>30,82</b>
65	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	1,000	2,10	2,10
64	K	783312320.S	Nátery vykur.telies olejové oceľových radiátorov článkových dvojnás. 2x email - 140µm	m2	1,000	8,80	8,80
66	K	783401811.S	Odstránenie starých náterov z kovových potrubí a armatúr potrubie do DN 50	m	6,000	0,12	0,72
67	K	783424341.S	Nátery kov.potr.a armatúr v kanáloch a šachtách syntetické potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	m	6,000	3,20	19,20
<b>D 784 Maľby</b>							<b>255,65</b>
12	K	784418012.S	Zakryvanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	11,880	1,10	13,07
24	K	784441010.S	Maľby latexové dvojnásobné základné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	27,150	3,20	86,88
13	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	m2	62,280	2,50	155,70
<b>D M Práce a dodávky M</b>							<b>169,80</b>
<b>D 21-M Elektromontáže</b>							<b>169,80</b>
27	K	210201912.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 2 kg	ks	2,000	6,30	12,60
25	K	210964303.S	Demontáž do sute - svetidla interiérového na stenu do 2 kg vrátane odpojenia -0,00200 t	ks	2,000	3,10	6,20
60	M	348130002400.S	LED panel 600x600 mm, 48W	ks	2,000	75,50	151,00
<b>D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby</b>							<b>528,00</b>
53	K	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín úprava rozvodov vody a kanalizácie	hod	30,000	17,60	528,00
<b>D N00 Nepomenované práce</b>							<b>1 600,00</b>

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	N01	Nepomenovaný diel				1 600,00
42	K	PP002	Dodávka a montáž drevenej zásteny (WC) vrátane demontáže pôvodnej (do sute)		1,000	1 600,00	1 600,00